
Zeitplan Verteidigung der Jahresarbeiten und der 2. und 3. mdl. Prüfungen 

Alle Prüflinge finden sich 15 Minuten vor der Vorbereitungszeit zur Prüfung ein. 
 

Freitag, 15.06.18 

Nr. 
Art der 
Prüfung 

Fach Prüfungszeit Schüler Raum 
Vorbereitungs- 

zeit 
Vorbereitungs- 

raum 
Fachprüfungsausschuss 

         

1. Jahresarbeit Sp 08:00 – 08:20 Leon-Jay Kähler 401 07:35 402 Herr Thun / Frau Grevsmühl 

2. Jahresarbeit Sp 08:25 – 08:45 Samanta Cameron 401 08:00 402 Herr Thun / Frau Grevsmühl 

3. Jahresarbeit Sp 08:50 – 09:10 Patricia Becker 401 08:25 402 Frau Grevsmühl / Herr Thun 

4. Jahresarbeit Sp 09:15 – 09:35 Nele Haucke 401 08:50 402 Frau Grevsmühl / Herr Thun 

5. Jahresarbeit Sp 09:40 – 10:00 Andrea Werner 401 09:15 402 Frau Grevsmühl / Herr Thun  

6. Jahresarbeit Rel 10:30 – 10:50 Jonas Muuß 401 10:05 402 Frau Krenzin / Frau Huth 

7. Jahresarbeit Bio 10:55 – 11:15 Johanna Tomzik 301 10:30 402 Frau Krenzin / Herr Richter 

8. Jahresarbeit Bio 11.20 – 11.40 Lucas Koloske 301 10.55 402 Frau Krenzin / Herr Richter 

 

Montag, 18.06.18 

Nr. 
Art der 
Prüfung 

Fach Prüfungszeit Schüler Raum 
Vorbereitungs- 

zeit 

Vorbereitungs
- 

raum 
Fachprüfungsausschuss 

         

1. Jahresarbeit Bio 08:00 – 08:20 Celine Nehls 301 07:35 402 Frau Krenzin / Herr Richter 

2. Jahresarbeit Bio 08:25 – 08:45 Alexander Rönck 301 08:00 402 Frau Krenzin / Herr Richter 

3. Jahresarbeit Bio 08:50 – 09:10 Henning Sternberg 301 08:25 402 Frau Krenzin / Herr Richter 

4. Jahresarbeit Bio 09:15 – 09:35 Anna Kähler 301 08:50 402 Frau Krenzin / Herr Richter 

5. Jahresarbeit Bio 09:40 – 10:00 Michelle S. Lobitz 301 09:15 402 Frau Krenzin / Herr Richter 

6. Jahresarbeit Sk 10:30 – 10:50 Celina Oßendorf 401 10:05 402 Frau Jäger / Frau Herbst 

7. Jahresarbeit Sk 10:55 – 11:15 Saimen Peters 401 10:30 402 Frau Jäger / Frau Herbst 

8. Jahresarbeit Sk 11.20 – 11.40 Lennart Kniep 401 10.55 402 Frau Jäger / Frau Herbst 

 

 



Zeitplan Verteidigung der Jahresarbeiten und der 2. und 3. mdl. Prüfungen 

Alle Prüflinge finden sich 15 Minuten vor der Vorbereitungszeit zur Prüfung ein. 
 

Dienstag, 19.06.18 

Nr. 
Art der 
Prüfung 

Fach Prüfungszeit Schüler Raum 
Vorbereitungs- 

zeit 

Vorbereitungs
- 

raum 
Fachprüfungsausschuss 

         

1. Jahresarbeit Ge 08:00 – 08:20 Carl L. Böhme 401 07:35 402 Frau Jäger / Herr Thun 

2. Jahresarbeit Ge 08:25 – 08:45 Lukas Nachtigal 401 08:00 402 Frau Jäger / Herr Thun 

3. Jahresarbeit Ge 08:50 – 09:10 Daniel Oettinghaus 401 08:25 402 Frau Jäger / Herr Thun 

4. Jahresarbeit Ge 09:15 – 09:35 Claas Stuth 401 08:50 402 Frau Jäger / Herr Thun 

5. Jahresarbeit Ge 09:40 – 10:00 Mark Werner 401 09:15 402 Frau Jäger / Herr Thun 

6. Jahresarbeit Bio 10:30 – 10:50 Stella Probian 301 10:05 402 Frau Krenzin / Herr Richter 

7. Jahresarbeit Bio 10:55 – 11:15 Jasmin Reinhold 301 10:30 402 Frau Krenzin / Herr Richter 

8. Jahresarbeit Bio 11.20 – 11.40 Anna Sühsmann 301 10.55 402 Frau Krenzin / Herr Richter 

 

Mittwoch, 20.06.18 

Nr. 
Art der 
Prüfung 

Fach Prüfungszeit Schüler Raum 
Vorbereitungs- 

zeit 

Vorbereitungs
- 

raum 
Fachprüfungsausschuss 

         

1. Jahresarbeit Ge 08:00 – 08:20 Tonia Kern 401 07:35 402 Frau Jäger / Herr Thun 

2. Jahresarbeit Ge 08:25 – 08:45 Jona-Lue Kotzte 401 08:00 402 Frau Jäger / Herr Thun 

3. Jahresarbeit Geo 08:50 – 09:10 Mustafa Rezai 401 08:25 402 Frau Thun / Herr Barsch 

4. mdl. Prüfung Ch 09:15 – 09:35 Lukas Nachtigall 101 08:50 Bibo Frau Krenzin / Herr Richter 

5. mdl. Prüfung Ch 09:40 – 10:00 Andrea Werner 101 09:15 Bibo Herr Richter / Frau Krenzin  

6. mdl. Prüfung Ph 10:30 – 10:50 Jonas Muuß 401 10:05 402 Herr Boldt / Herr Barsch 

7. mdl. Prüfung Mu 10:55 – 11:15 Henning Sternberg 401 10:30 402 Frau Becker / Herr Barsch 

8. mdl. Prüfung Mu 11.20 – 11.40 Celine Nehls 401 10.55 402 Frau Becker / Herr Barsch 

 



Zeitplan Verteidigung der Jahresarbeiten und der 2. und 3. mdl. Prüfungen 

Alle Prüflinge finden sich 15 Minuten vor der Vorbereitungszeit zur Prüfung ein. 
 

Donnerstag, 21.06.18 

Nr. 
Art der 
Prüfung 

Fach Prüfungszeit Schüler Raum 
Vorbereitungs- 

zeit 

Vorbereitungs
- 

raum 
Fachprüfungsausschuss 

         

1. mdl. Prüfung Rel 08:00 – 08:20 Leon-Jay Kähler 401 07:35 402 Frau Krenzin / Frau Huth 

2. mdl. Prüfung Rel 08:25 – 08:45 Samanta Cameron 401 08:00 402 Frau Krenzin / Frau Huth 

3. mdl. Prüfung Sp 08:50 – 09:10 Sajjad Khadem Sportplatz 08:25 Sporthalle Herr Thun / Frau Grevsmühl 

4. mdl. Prüfung Sp 09:15 – 09:35 Mustafa Rezai Sportplatz 08:50 Sporthalle Herr Thun / Frau Grevsmühl 

5. mdl. Prüfung Sp 09:40 – 10:00 Tonia Kern Sportplatz 09:15 Sporthalle Herr Thun / Frau Grevsmühl 

6. mdl. Prüfung Sp 10:30 – 10:50 Lucas Koloske Sportplatz 10:05 Sporthalle Frau Grevsmühl / Herr Thun 

7. mdl. Prüfung Sp 10:55 – 11:15 Saimen Peters Sportplatz 10:30 Sporthalle Frau Grevsmühl / Herr Thun 

8. mdl. Prüfung Sp 11:20 – 11:40 Alexander Rönk Sportplatz 10:55 Sporthalle Frau Grevsmühl / Herr Thun 

 

Freitag, 22.06.18 

Nr. 
Art der 
Prüfung 

Fach Prüfungszeit Schüler Raum 
Vorbereitungs- 

zeit 
Vorbereitungs- 

raum 
Fachprüfungsausschuss 

         

1. mdl. Prüfung AWT 08:00 – 08:20 Nele Hauke 401 07:35 402 Herr Barsch / Herr Thun 

2. mdl. Prüfung AWT 08:25 – 08:45 Carl L. Böhme 401 08:00 402 Herr Barsch / Herr Thun 

3. mdl. Prüfung AWT 08:50 – 09:10 Daniel Oettinghaus 401 08:25 402 Herr Barsch / Herr Thun 

4. mdl. Prüfung AWT 09:15 – 09:35 Mark Werner 401 08:50 402 Herr Barsch / Herr Thun 

5. mdl. Prüfung Geo 09:40 – 10:00 Lennart Kniep 401 09:15 402 Frau Thun / Herr Barsch 

6. mdl. Prüfung Geo 10:30 – 10:50 Johanna Tomzik 401 10:05 402 Frau Thun / Herr Barsch 

7. mdl. Prüfung Geo 10:55 – 11:15 Jona-Lue Kotzte 401 10:30 402 Frau Thun / Herr Barsch 

8. mdl. Prüfung Geo 11:20 – 11:40 Anna Sühsmann 401 10.55 402 Frau Thun / Herr Barsch 

 

 



Zeitplan Verteidigung der Jahresarbeiten und der 2. und 3. mdl. Prüfungen 

Alle Prüflinge finden sich 15 Minuten vor der Vorbereitungszeit zur Prüfung ein. 
Montag, 25.06.18 

Nr. 
Art der 
Prüfung 

Fach Prüfungszeit Schüler Raum 
Vorbereitungs- 

zeit 
Vorbereitungs- 

raum 
Fachprüfungsausschuss 

         

1. mdl. Prüfung Ma 08:00 – 08:20 Mustafa Rezai 401 07:35 402 Frau Beth / Frau Thun 

2. mdl. Prüfung Ma 08:25 – 08:45 Tonia Kern 401 08:00 402 Frau Beth / Frau Thun 

3. mdl. Prüfung Ma 08:50 – 09:10 Saimen Peters 401 08:25 402 Frau Beth / Frau Thun 

4. mdl. Prüfung De 09:15 – 09:35 Jonas Muuß 401 08:50 402 
Frau Grevsmühl / Frau 

Rüthenbudde 

5. mdl. Prüfung Ge 09:40 – 10:00 Patricia Becker 401 09:15 402 Frau Jäger / Herr Thun 

6. mdl. Prüfung Ge 10:30 – 10:50 Stella Probian 401 10:05 402 Frau Jäger / Herr Thun 

7. mdl. Prüfung Ge 10:55 – 11:15 Celina Oßendorf 401 10:30 402 Frau Jäger / Herr Thun 

8. mdl. Prüfung Bio 11:20 – 11:40 Samanta Cameron 301 10.55 402 Frau Krenzin / Herr Richter 

 

Dienstag, 26.06.18 

Nr. 
Art der 
Prüfung 

Fach Prüfungszeit Schüler Raum 
Vorbereitungs- 

zeit 
Vorbereitungs- 

raum 
Fachprüfungsausschuss 

         

1. mdl. Prüfung Sk 08:00 – 08:20 Celine Nehls 401 07:35 402 Frau Jäger / Frau Herbst 

2. mdl. Prüfung Sk 08:25 – 08:45 Anna Kähler 401 08:00 402 Frau Jäger / Frau Herbst 

3. mdl. Prüfung Sk 08:50 – 09:10 Michelle-S. Lobitz 401 08:25 402 Frau Jäger / Frau Herbst 

4. mdl. Prüfung Sk 09:15 – 09:35 Gina-Marie Glomb 401 08:50 402 Frau Jäger / Frau Herbst 

5. mdl. Prüfung Sk  09:40 – 10:00 Claas Stuth 401 09:15 402 Frau Jäger / Frau Herbst 

6. Jahresarbeit Ku 10:30 – 10:50 Saijad Khadem 401 10:05 402 Frau Körner / Herr Barsch 

7. Jahresarbeit Ku 10:55 – 11:15 Gina-Marie Glomb 401 10:30 402 Frau Körner / Herr Barsch 

8. mdl. Prüfung Ku 11:20 – 11:40 Jasmin Reinhold 401 10.55 402 Frau Körner / Herr Barsch 

         
   Jahresarbeit      
   2. mdl. Prüfung      
   3. mdl. Prüfung      

 


